CONSEIL COMMUNAUTAIRE
DU
 JEUDI 24 OCTOBRE 2024
18 H 30
Note de Synthèse
 Conformément à l’article L.2121-12 alinéa 1er du Code Général
des Collectivités Territoriales
Ce dossier contient 7 feuillets.

Tél. 04 74 37 13 32 • accueil@ain-cerdon.fr
QUESTIONS DIVERSES
➢ Planning des Instances 1er semestre 2025
Comptant sur votre présence,
Je vous prie de recevoir, mes chers collègues, l’expression de mes salutations distinguées.
2/12
 CONSEIL COMMUNAUTAIRE
DU JEUDI 24 OCTOBRE 2024
OBJET : DÉLÉGATION DE POUVOIRS
RAPPORTEUR : Thierry DUPUIS, Président
Conformément aux l’articles L. 5211-10 ; L. 5211-5-1 ; L. 5211-2 et L. 2122-17 du code général des
collectivités territoriales, et en vertu de la délégation de compétence conférée par le Conseil
Communautaire en date du 29 septembre 2022, il est rendu compte des décisions prises par le Président et
le Bureau Communautaire :
N° Date Objet Commentaire
D-2023-23 23/09/2024 Marché Voierie
2024-2028
Pour les travaux d’entretien, réparation,
rénovation et modernisation des voies
communautaires. Entreprise retenue : GPT
COLAS/PETTINI.
D-2023-24 03/10/2024 Avenant 2 modifiant
la régie d’avances et
de recettes siège
CCRAPC
Afin de percevoir les recettes des produits des

De la même manière que pour le Budget Principal, il convient de présenter les Budgets Annexes en
équilibre.
Pour cela, il a été décidé lors du vote des budgets 2024 d’inscrire une subvention exceptionnelle du
Budget Principal  vers le BA Spanc d’un montant de 32 399.82€ afin d’équilibrer sa section de
fonctionnement.  Les  recettes  de  ce  budget,  approximativement  de  30K€  ne  parvenant  pas  à
couvrir les dépenses courantes (17K€) et le coût d’un agent à temps plein (46.6K€)
Il est donc proposé d’acter le versement du Budget Principal vers le BA Spanc :
- D’une subvention d’équilibre d’un montant de 32 399.82€
8/12
Conseil Communautaire du 24 octobre 2024
Rapporteur : Thierry DUPUIS
 REVERSEMENT  DES  FRAIS  DE  PERSONNEL  DES  AGENTS  MIS  À  DISPOSITION  DU
CENTRE SOCIAL LE COCON
Vu la délibération n°C-2022-065BIS du 29 septembre 2022 par laquelle la CCRAPC accepte la mise
à disposition de personnel à compter du 1er octobre 2022 ;
Vu la décision N°D-2024-22 du 4 septembre 2024 approuvant l’avenant n°1 au Pacte de Coopéra-
tion signé avec Le Cocon et modifiant le nombre d’ETP mis à disposition ;
Il convient de délibérer afin de demander le remboursement des frais de personnel mis à disposi -
tion de la structure Le Cocon pour l’exercice 2024, soit un montant estimé à ce jour à  36 245€
(sous réserve de modifications éventuelles :  régime indemnitaire,  heures  supplémentaires,  ab-
sences non rémunérées, etc.)
Le montant définitif 2024 sera établi au vu d’un certificat administratif joint au titre de recette
avec la présente délibération.
Il est proposé au Conseil Communautaire d’approuver la demande de remboursement des frais de
personnel mis à la disposition du Cocon pour un montant estimé à 36 245€ pour 2024.
9/12
Conseil Communautaire du 24 octobre 2024
Rapporteur : Thierry DUPUIS
 REVERSEMENT DES SALAIRES DES AGENTS MIS À DISPOSITION DU GIP
Vu la convention constitutive du Groupement d’Intérêt Public « Cerdon-Vallée de l’Ain » adoptée
par le Conseil Communautaire par délibération du 11 mars 2021 ;
Vu la décision D-2021-32 du 13 décembre 2021 de mise à disposition du personnel au GIP ;
Vu la décision D-2022-03 du 17 mars 2022 de mise à disposition de moyens au GIP ;
Vu la décision D-2022-09 du 21 juillet 2022 modifiant l’article 4 de la convention et précisant que la
CCRAPC met à disposition le personnel du GIP contre remboursement de la rémunération brute
des agents ainsi que les charges patronales afférentes ;
Il  convient  de  délibérer  afin  de  demander  le  remboursement  des  frais  de  personnel  mis  à
disposition du GIP Cerdon Vallée de l’Ain pour l’exercice 2024, soit un montant estimé à ce jour